СОВЕТ БАЙРЯКИ-ТАМАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№17                                              с.Байряки-Тамак                        15.11.2022

О внесении изменений в решение
Совета Байряки-Тамакского сельского поселения
 Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 24.03.2014 №4
«О дополнительных основаниях признания безнадежными  к
взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням
и штрафам» .

В соответствии со ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 6

Приказа Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 19.08.2010 № ЯК-7-
8/393@ Совет Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан  РЕШИЛ:
             1.Внести в решение Совета Байряки-Тамакского сельского поселения
Ютазинского муниципального района РТ от 24.03.2014 № 4 «О дополнительных
основаниях признания безнадежными  к взысканию недоимки по местным налогам,
задолженности по пеням и штрафам» (в редакции от 01.06.2021  №5, от 20.08.2021 №9)
следующие изменения и дополнения:

В пункте 1:
Дополнить  абзацами следующего содержания:
  «- по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, пеням и

штрафам по ним в отношении несовершеннолетних, которые воспитываются в детских
домах и приютах, чьи родители лишены родительских прав;

- по земельному налогу в отношении юридических лиц, в отношении которых
отсутствует информация в ЕГРЮЛ;

-наличие задолженности по пеням у юридических лиц, начисленным на
недоимку, после истечения срока ее взыскания, при отсутствии недоимки, на которую
они начислены».

2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с момента образования задолженности.
3.Обнародовать настоящее решение на специальных информационных стендах

на территории муниципального образования «Байряки-Тамакское сельское поселение»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, опубликовать на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: hpps://pravo.tatarstan.ru/ и
разместить на официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://jutaza.tatarstan.ru/.

4.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава
Байряки-Тамакского сельского поселения                                                          Ф.В.Ахметов